MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO, CULTURA

E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL 02/2021/DIPPED/IFPB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS E COLABORADORES EXTERNOS

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO E FORTALECIMENTO DA

AGRICULTURA FAMILIAR (PROAF/IFPB)

RESULTADO PRELIMINAR

O Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios

Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba -

Campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do

Processo Seletivo Simplificado de bolsistas e colaboradores externos para o projeto de extensão

Canteiro Econômico Capilar Inovador, de que trata o EDITAL 02/2021/DIPPED/IFPB e de acordo

com o item 7 (subitens 7.1 a 7.3) do EDITAL PROEXC Nº 12, DE 21/06/2021, - PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE APOIO E FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR (PROAF-

IFPB).

1 RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DISCENTES

Nº (por

ordem de

inscrição)

Nome Resultado

1 Dayvidson Ferreira de Lima Não classificado(a)*.

2 Ana Vitória da Silva Souza  Não selecionado(a)**.

3 Livinny Hellen de Lima santos Não classificado(a)*.

4 Katiellee Bernardo da Silva  Não classificado(a)*.

5 Flavia Renata Santos  Não classificado(a)*.

6 Misael Nogueira da Silva Neto Não classificado(a)*.

7 Maria Iracema Lopes Sena Não classificado(a)*.

8 Maria Clara da Silva Lima  Não classificado(a)*.

9 Crislaine Alves do Nascimento Não selecionado(a)**.

10 Camily Maranhão de Oliveira Silva  Não classificado(a)*.

11
Marina de Souza Alves Meireles Selecionado(a) em 1º lugar, com

bolsa.

12
Wanessa Tayllane Gonçalves dos
Santos

Não selecionado(a)**.

13 Emilly Souza de Santana Não classificado(a)*.

14 Dayana Barbosa Do Carmo  Não selecionado(a)**.

15 Maria Edhuarda Barboza de Medeiros Não selecionado**(a).

16
Rayara Stefane Andrade de Carvalho Selecionado(a) em 4º lugar, como

voluntário, sem bolsa.

17
Lucas Guilherme Soares Viana Selecionado(a) em 2º lugar, com

bolsa.

18 Erika Vitória Lucas de Oliveira Não classificado(a)*.

19 Luma Kalynne de Almeida Cavalcante Não selecionado(a)**.

20 Maria Gabrielly de Almeida Feitosa  Não classificado(a)*.

21 Walquiria José da Silva  Não classificado(a)*

22
Ana Klara de Sousa Galdino Selecionado(a) em 3º lugar, como

voluntário(a), sem bolsa.

23 Isabelly de Lima Galdino Não selecionado(a)**.

24 Fernando Santiago Fernandes Pedro Não selecionado(a)**.

   * Candidato(a) não compareceu à entrevista online.

   ** Candidato(a) não foi classificado dentro das vagas previstas para bolsistas ou voluntários.

2 RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE COLABORADORES EXTERNOS

Nº (por

ordem de

inscrição)

Nome Resultado

1
Iremar Mendes da
Silva

Selecionado em 1º lugar, com bolsa.

2
Lucemar Vicente da
Silva

Selecionado em 2º lugar, como voluntário, sem

bolsa.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1  É de responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as informações e

publicações referentes a este Edital.

3.2 O IFPB-Campus João Pessoa não se responsabiliza por recurso a este resultado não

recebido por motivo de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,

congestionamento das linhas de comunicação, bem como por quaisquer outros fatores que

impossibilitem a transferência de dados.

3.3 Os casos omissos serão resolvidos pelo DIPPED e Coordenação de Extensão e Cultura

do Campus João Pessoa.

João Pessoa, 04 de agosto de 2021

Leandro José Medeiros Amorim Santos

Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios

Acadêmicos (DIPPED)